
  
 
 

 
 

Toshiba Electronics lancerer 5V ARM Cortex™ -M3 32-bit mikrocontroller til 
industrielle designs og husholdningselektronik 

 
Verdens eneste 5V ARM Cortex™-M3 komponent er i overensstemmelse med 

IEC60730-standarden for husholdningsapplikationer 
 
Düsseldorf, Tyskland, 2. Marts, 2010  – Toshiba Electronics Europe (TEE) lancerer 
verdens første ARM Cortex™-M3 mikrocontroller med en single-sided 5V-forsyning. Med sin 
høje ydelse og lave forbrug kombinerer TMPM380FY samtidigt en omfattende seriel 
konnektivitet med en række on-board funktioner og periferi, der imødekommer specifikke 
behov inden for designs til industrielle applikationer og husholdningsapparater. 
 
TMPM380FY er den første komponent i en serie af 5V Cortex™-M3 komponenter, der 
reducerer antallet af komponenter og dermed forenkler embeddede designs af industrielle 
applikationer og hvidevarer. Den integrerede funktionalite inkluderer muligheden for styring 
af motorer og IGBT’er, præcis A/D-konvertering og on-board OFD (Oscillation Frequency 
Detector). Sidstnævnte letter hardware-monitoring af CPU-clocken, hvad der gør 
overensstemmelse med IEC60730 (Class B) sikkerhedsstandarden for 
husholdningsprodukter mulig. 

Toshibas nye mikrocontroller leveres med 256Kbytes on-chip flash-memory og 16KBytes 
on-chip RAM. En 3-kanals 16-bit multi-purpose timer (MPT) giver en funktion, som 
kombinerer trefaset PWM-kontrol med en ADC-trigger og et beskyttelseskredsløb. Timeren 
kan bruges til at give et ekstern trigget 16-bit PPG-output til IGBT-styring. Yderligere on-
board funktionalitet inkluderer Power-on-reset (PoR) og spændingsdetektion (VLTD), en 18-



  
 
 

kanals højpræcis 12-bit ADC, et 2-kanals encoder input-kredsløb, en watchdog timer (WDT) 
og en real time clock (RTC). Encoder-kredsløbet har et trefaset sensor-input, der 
supporterer omrejningsdetektion og detektio af absolut position. 

Med hensyn til seriel konnektivitet giver TMPM380FY en betydelig designfleksibilitet. Et GP 
serielt interface er konfigurerbart til enten synkron tilstand eller op til frem UARTs, medens 
det indbyggede 2-kanals serielle businterface giver I2C eller synkron tilstand. Et 2-kanals 
synkront serielt bus-interface supporterer SPI flame, SSI flame og Microwire flame 
formaterne.  

Toshiba kan levere de nye mikrocontrollere i 100-pin QFP- eller 100-pin LQFP-kapslinger. 
Komponenterne har en forsyningsspænding mellem 4,5V og 5,5V samt en maksimal 
arbejdsfrekvens på 40MHz. En række standby-tilstande sikrer et minimalt forbrug, når ARM-
kernen ikke er aktiv. 

Som for andre mikrocontrollere i Toshibas ARM Cortex™-M3 serie vil der også være et 
tilgængeligt starter kit til TMPM380FY. 
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Om Toshiba 
 
Toshiba Electronics Europe (TEE) er den europæiske komponentdivision af Toshiba Corporation, der rangerer 
blandt verdens største halvlederproducenter. TEE tilbyder et af industriens største programmer af IC’er og 
diskrete produkter inklusive memories, mikrocontrollere, AISCs, ASSP’er og display-produkter til automotive-, 
multimedia-, industrielle-, telecom- og netværksapplikationer. Virksom har også en lang række halvlederløsninger. 
TEE blev grundlagt i 1973 i Neuss, Tyskland, med henblik på design, produktion, markedsføring og salg, men 
har nu hovedkvarter i Düsseldorf, Tyskland, med datterselskaber i Frabkrig, Italien, Spanien, Sverige og 
Storbritannien. TEE beskæftiger rundt regnet 300 ansatte i Europa, og virksomhedens administrerende direktør 
er  Hitoshi Otsuka. 
 
Toshiba Corporation er en førende og innovativ pionervirksomhed inden for højteknologi samt en alsidig 
producent og forhandler af avancerede elektroniske produkter, der spænder fra informations- og 
kommunikationssystemer, digitale forbrugerprodukter, elektroniske komponenter og apparater, effektsystemer – 
inklusive atomenergi – industrielle- og sociale infrastruktursystemer samt hårde hvidevarer. Toshiba er grundlagt 
i 1875 og råder i dag over mere end 740 virksomheder med 199.000 ansatte på verdensplan og årlige salg over 
73 milliarder USD. 
 
For mere information besøg venligst Toshiba Electronics Europe's website på www.toshiba-components.com 
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